. Estado de Situacién Financiera
NAS A~

JALISCO Al 31/07/2014

i "Cifras preliminares"

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
TOTAL ACTIVO

2014

10,135,146,271
7,863,731,350
2,404,501
7,522,242,234
21,978,202
317,106,413
2,271,414,921
33,690,600
248,872
724,207,116
1,512,640,366
627,967
8,085,479,720
4,277,285,471
2,698,241,587
1,579,043,884
3,787,409,644
1,710,198,836
26,655,933
135,890,375
911,850,800
14,779,103
981,532,047
6,423,891
78,659
20,784,605
11,652,429
311,925
8,820,251
18,220,625,991

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
APORTACIONES
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADO DEL EJERCICIO EN CURSO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2014

7,512,735,799
3,426,844,048
91,141,175
418,503,262
598,966,523
158,542,213
1,205,628,027
954,062,848
942,807,914
942,807,914
3,143,083,837
3,143,083,837
16,885,827,566
16,885,827,566
16,885,827,566
24,398,563,366

1,874,790,444
1,874,790,444
1,874,790,444
-8,052,727,818
5,016,213,665
5,016,213,665
-13,198,405,466
-13,198,405,466
129,463,983
129,463,983
-6,177,937,374
18,220,625,991

05/09/2014 09:30
Paginaldel



