

Estado de Situación Financiera Al 31/07/2014 "Cifras preliminares"

	2014		2014
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE	10,135,146,271	PASIVO CIRCULANTE	7,512,735,799
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	7,863,731,350	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,426,844,048
EFECTIVO	2,404,501	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	91,141,175
BANCOS/TESORERÍA	7,522,242,234	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	418,503,262
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	21,978,202	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	598,966,523
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN	317,106,413	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	158,542,213
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	2,271,414,921	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,205,628,027
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	33,690,600	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	954,062,848
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	248,872	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	942,807,914
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO	724,207,116	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	942,807,914
PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO	1,512,640,366	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	3,143,083,837
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO	627,967	FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	3,143,083,837
ACTIVO NO CIRCULANTE	8,085,479,720	PASIVO NO CIRCULANTE	16,885,827,566
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	4,277,285,471	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	16,885,827,566
TERRENOS	2,698,241,587	PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO	16,885,827,566
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	1,579,043,884	TOTAL PASIVO	24,398,563,366
BIENES MUEBLES	3,787,409,644		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	1,710,198,836	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	26,655,933	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,874,790,444
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	135,890,375	APORTACIONES	1,874,790,444
EQUIPO DE TRANSPORTE	911,850,800	APORTACIONES	1,874,790,444
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	14,779,103	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO	-8,052,727,818
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	981,532,047	RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)	5,016,213,665
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	6,423,891	RESULTADO DEL EJERCICIO EN CURSO	5,016,213,665
ACTIVOS BIOLÓGICOS	78,659	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-13,198,405,466
ACTIVOS INTANGIBLES	20,784,605	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-13,198,405,466
SOFTWARE	11,652,429	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	129,463,983
LICENCIAS	311,925	CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	129,463,983
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	8,820,251	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-6,177,937,374
TOTAL ACTIVO	18,220,625,991	TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	18,220,625,991